
Czego życzymy sobie 
w Nowym Roku?

Noworoczne życzenia mieszkań-
com gminy składają... mieszkań-
cy gminy

Str. 3 

Jubileusz biblioteki

Z okazji 60-lecia istnienia Biblio-
teki Gminnej w Łagiewnikach, 
odbyła się ofi cjalna uroczystość 
jubileuszowa.
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Czytajmy 
i dyskutujmy 

W bibliotece w Łagiewnikach 
i w Olesznej odbywają się cy-
kliczne spotkania Dyskusyjnego 
Klubu Książki. Zapraszamy na 
spotkania i rozmowy o ulubio-
nych lekturach.
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Podsumowanie 
strażackiego roku

W styczniu i lutym planowane 
są zebrania sprawozdawcze w 
jednostkach Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu naszej gminy.
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XVII F i n a ł 
Wie lk ie j 
Orkiestry 

Świątecznej Pomocy za nami. 
Świetne koncerty zespołów 
„Żyła”, „Secret Face” i „Sa-
kra”, a przede wszystkim duża 
frekwecja (i hojność) udowod-
niły, że nawet w małej miejsco-
wości, bez wielkich pieniędzy, 
można pokazać, że ludzie są 
wielcy, a dobre anioły są z nimi. 

Przede wszystkim przekona-
liśmy się, że choć nie żyjemy w 
metropolii, młodzi ludzie, miesz-
kańcy naszej gminy, potrafi ą 
swoją pasją, determinacją i za-
pałem (wbrew malkontentom i 
śpiochom) dać wiarę w młodość 
i patriotyzm lokalny. Harcerze, 
dziewięćdziesięciu wolontariu-
szy dali z siebie wszystko i efekt 
został osiągnięty: na główny cel, 
jakim w tym Finale było wczesne 
wykrywanie nowotworów u dzie-
ci, zebrano o ponad 6 tys. złotych 
więcej niż w ubiegłym roku (po-
nad 20 tys. zł w 2009; 14 tys. zł 
w 2008). 

Po występach zespołów „Żyła” 
i „Secret Face” do czerwoności 
publiczność rozgrzała gwiazda 
wieczoru, czyli „Sakra”. 

Po koncercie strażacy-ochot-
nicy z Łagiewnik profesjonalnie 
przeprowadzili pokaz fajerwer-
ków (czyli wielkie światełko do 
nieba), przy wzorowym zabezpie-
czeniu terenu przez policjantów. 
Jak zwykle, wszystkich uczest-
ników Finału przygarnął Gminny 
Ośrodek Kultury, gdzie odbyła się 
licytacja m.in. koszulki, kubka, 
kalendarza, piłki Klubu Bayern 
Monachium, zaproszenia do Pizza 
Bar w Dzierżoniowie, maskotek 
„Strażaka Ochotnika”, „Komisa-
rza Lwa”, kolekcji monet sprzed 
1945 roku, które były w obie-
gu na terenie powiatu dzierżo-
niowskiego, kolekcji banknotów 
banku emisyjnego, które były w 
obiegu na terytorium Generalnej 
Guberni, koszulki piłkarskiej re-
prezentacji Anglii, koszulki klubu 
piłkarskiego Śląsk Wrocław z au-
tografem trenera Ryszarda Tara-
siewicza i wielu innych rzeczy. 

Wielkie słowa podziękowań 
składamy sponsorom, wśród któ-
rych są: Franciszek Januszkie-
wicz, Adam Tadeusiak, Janusz 
Szpot, Jan Jakubowski, Jacek 
Szkarłat, Wojtek Cichoń, Tomek 
Jach, Krzysztof Giemza, Sebastian 
Wochnik, Jarosław Tyniec, Zielo-
ni Łagiewniki, Bank Spółdziel-
czy w Łagiewnikach, Krzysztof 
Kaźmierczak, Klub Kibica WKS 
Śląsk Wrocław, Jacek Jackiewicz, 
Pizzeria Primawera, Andżelika 
i Adam Andruszkiewiczowie. 
Wielkie dzięki dla wszystkich, 
którzy byli podczas XVII Finału 
w Łagiewnikach, szczególnie dla 
tych, którzy wrzucali pieniądze 
do puszek.
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Nowa „Przychodnia Rodzinna” w Jaźwinie 
(obok istniejącego ośrodka zdrowia)

Usługi świadczone w ramach umowy z NFZ
Lek. med. rodzinnej Izabela Dobicka-Laskowska

Lek. med. Anna Wicherek-Gilewicz

•• miła i profesjonalna opieka medyczna • • badania laboratoryjne • • diagno-
styka USG na miejscu • • EKG • • szczepienia obowiązkowe i profi laktyczne • • 

wizyty domowe • • akcje profi laktyczne wraz z konsultacjami specjalistycznymi 
(badanie w kierunku osteoporozy, badanie prostaty, badanie słuchu, badanie 
czynności płuc – spirometria) • • specjaliści:kardiolog, diabetolog, urolog, neu-
rolog, pulmonolog, gastroenterolog • • rehabilitacja • • wypożyczanie inhalato-

rów, glukometrów, aparatów do pomiaru ciśnienia • • zaświadczenia lekarskie, 
wnioski rentowe, zaświadczenia do celów orzekania niepełnosprawności

Deklaracje można składać w obecnym ośrodku zdrowia (Jaźwina 113) 
oraz u sołtysów wsi Oleszna, Ratajno, Słupice, Młynica, Jaźwina, 

Sieniawka, Uciechów, Tuszyn, Kiełczyn, Radzików i Mościsko 

Jesteśmy do dyspozycji od poniedziałku do piątku od 7.30 – 18.00.
Terminy najbliższych konsultacji specjalistycznych:
•• konsultacja kardiologiczna: 14.02.2009 oraz 17.03.2009
•• konsultacja urologiczna: 05.02.2009 oraz 21.03.2009 
• • badanie densytometryczne w kierunku osteoporozy – w lutym 2009
W najbliższym czasie -podane będą terminy kolejnych konsultacji specjalistycznych. 

Informacje i rejestracja pod nr telefonu: 074 8938036

Paulinie Brzeźnej z Olesznej, w 
dowód uznania za zajęcie ósmej lo-
katy na Igrzyskach Olimpijskich w 
Pekinie w 2008 r. w kolarstwie szoso-
wym, wójt Janusz Szpot wręczył czek 
na kwotę 3000 zł.

Karierę Laureatka rozpoczęła w 
1996 r. w Olesznej pod okiem Fran-
ciszka Brzeźnego, który pozostaje jej 
trenerem do dziś. Pierwsze kroki za-

wodniczka stawiała w klubie WKK 
Wrocław, gdzie otrzymała licencję 
startową. Paulina Brzeźna w ubiegłym 
roku brała udział w około pięćdziesię-
ciu wyścigach, w tym w tak prestiżo-
wych jak Puchar Polski, Mistrzostwa 
Polski, Puchar Świata, Mistrzostwa 
Świata oraz międzynarodowe wyści-
gi etapowe. Zawodniczka od urodze-
nia na stałe mieszka w Olesznej.

Nagroda za sukcesy
Reklama

Prawdziwymi bohaterami tego dnia byli wolontariusze.

Do akcji aktywnie włączyli się harcerze: Ewa Niełacna, Ada No-
wak, Judyta Parasińska, Dagmara Zygmunt.

XVII FINAŁ WOŚP – MAMY REKORD!

Komunikat ZUK
ZUK informuje, że głównym 

czynnikiem wzrostu cen za wywóz 
nieczystości jest urzędowa opłata 
środowiskowa (która wzrosła pię-
ciokrotnie od 1 stycznia 2008 r., a 
od 1 stycznia 2009 o kolejne 30%) 
za składowanie odpadów na wy-
sypisku. 

Na terenie gminy znajduje się 107 
pojemników do selektywnej zbiór-
ki odpadów, które, niestety, część 
mieszkańców traktuje jak zwykłe 
śmietniki, co znacznie zwiększa 
koszt ich opróżniania. 

W związku ze znacznym wzro-
stem liczby umów na wywóz nie-
czystości, do obsługi śmieciarki za-
trudnione zostały dwie dodatkowe 
osoby. Ponadto, przy jednokrotnym 
wywozie śmieci koszty paliwa, 
eksploatacji pojazdu i utrzymania 
pracowników nie maleją, dlatego 
opłata za jednokrotny wywóz nie 
może być o połowę mniejsza niż za 
wywóz dwukrotny.
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Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy 
Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicz-
nej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier łagiewnicki - bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 21, 
58-210 Łagiewniki. Wydawca, redakcja: FORMAT, Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki tel.: 74/ 8939139, red. 

naczelny Tomasz Malejki, druk: POLSKAPRESSE Bielany Wroc., ul. Kolejowa 7.

Ogłoszenie

Z niewielkim wyprzedzeniem, 
bo 4 grudnia, do świetlicy w So-
kolnikach zawitał Święty Mikołaj z 
workiem prezentów. Dzieci czekały 
z niecierpliwością; Mikołaj miał 
bardzo dużo pracy, gdyż musiał 
obdarować ponad 50 osób (dzieci 
i dorosłych). Największa niespo-
dziankę Mikołaj sprawił babci Ty-
niec, która też dostała paczkę od 
Świętego Mikołaja. Po ceremonii 
obdarowywania prezentami odbył 

się poczęstunek w gronie uradowa-
nych i szczęśliwych mieszkańców 
Sokolnik.

Serdeczne podziękowania skła-
damy osobom, które przyczyniły 
się do zorganizowania poczęstun-
ku: Krystynie Mechedin, Januszo-
wi Trzeciakowi oraz Anecie Szcze-
panik, a także wszystkim innym, 
którzy zaoferowali swą pomoc. 
Dziękujemy.

Mikołajkowo w Sokolnikach

„Pójdźmy do Betlejem” - pod ta-
kim hasłem dzieci klas starszych 
Szkoły Podstawowej w Jaźwinie z 
ks. Stanisławem Kucharskim przygo-
towały doroczne, tradycyjne jasełka. 

Program uczniowie przedstawi-
li na zakończenie zajęć szkolnych, 
przed przerwą świąteczną. Po jaseł-
kach wszyscy podzielili się opłat-
kiem, składając sobie życzenia. Po 

życzeniach dzieci z rodzicami oraz 
nauczyciele zasiedli do wigilijnego 
stołu, na którym nie zabrakło trady-
cyjnych świątecznych dań (przygo-
towanych przez rodziców). Dań było 
dwanaście.

Jak każe tradycja, po posiłku czas 
upłynął na śpiewaniu kolęd. 

- Poczuliśmy się jak jedna wielka 
rodzina – podsumowali uczestnicy 
spotkania.

Jak jedna rodzina

Zgodnie z wieloletnią tradycją 
SP w Łagiewnikach, w grudniu, 
przed świętami (18 grudnia 2008 
r.), odbyło się spotkanie wigilijne. 
Na uroczystość zaproszono władze 
gminy, księdza proboszcza, księdza 
katechetę, nauczycieli emerytów, 
uczniów, rodziców i wszystkich pra-
cowników szkoły.  

To było niecodzienne spotkanie. 
Młodzi artyści zaprezentowali mon-
taż słowno-muzyczny pt. „Święta 
noc”. Bogata w treści recytacja, 
śpiew kolęd i piękne podkłady mu-
zyczne stworzyły szczególną atmo-
sferę. Stroje aktorów, malownicze 

dekoracje świąteczne i pokaz multi-
medialny uświetniły uroczystość.

Program artystyczny został przy-
gotowany pod opieką Krystyny 
Wójcik i Anny Dawid (scenariusz 
uroczystości), Wioletty Patyk i Jo-
anny Kwiędacz (oprawa muzyczna), 
Marzeny Smolarskiej (pokaz multi-
medialny), Joanny Bandy i Eweliny 
Milewskiej (oprawa plastyczna). W 
przygotowanie uroczystości zaanga-
żowali się również rodzice, którzy 
zajęli się zorganizowaniem poczę-
stunku przy wspólnym wigilijnym 
stole, przy którym dzielono się opłat-
kiem i składano sobie życzenia. 
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Przy wigilijnym stole

W świetlicy w Olesznej, z okazji 
świąt i nadejścia Nowego Roku, 
życzenia składały sobie dzieci 
przy samodzielnie nakrytym wigi-
lijnym stole, śpiewaliśmy kolędy 
i czytaliśmy o dawnych polskich, 
często już zapomnianych, zwycza-
jach związąnych z tymi pięknymi, 

rodzinnymi i magicznymi święta-
mi. 

5 stycznia, w wigilię Trzech Kró-
li, członkinie Klubu Pań spotkały 
się z reprezentacją chóru Canzona, 
by w blasku świec i w świąteczno-
noworocznym nastroju, podzielić 
się opłatkiem i pokolędować.

Świątecznie w Olesznej

W bibliotece w Łagiewnikach i w 
Olesznej odbywają się cykliczne 
spotkania Dyskusyjnego Klubu 
Książki. Dzięki przedsięwzięciu 
biblioteki dostały zbiór książek, po 

które chętnie sięgają klubowicze. 
Zapraszamy na spotkania wszyst-
kich chętnych, którzy chcą pody-
skutować o książce i podzielić się 
swoimi wrażeniami.

Czytajmy i dyskutujmy

Zapraszamy wszystkie dzieci i 
młodzież do wspólnej zabawy w 
czasie ferii. 

Dokładny plan zajęć i rozkład 
jazdy autobusów dostępny jest w 
świetlicach.

Ferie z GOKiB

Wielkim zainteresowaniem w 
świetlicy w Łagiewnikach cieszą się 
rozgrywki szachowe i warcabowe, 
w których wzięły udział 32 osoby. 2 
stycznia zakończyła się już druga edy-
cja turnieju „świetlicowego mistrza”. 
W szachach zwyciężyli: Tomasz Naj-
dek, Karol Chodanionek, Krzysztof 

Szachniewicz; w warcabach: Ewa 
Niełacna, Anna Mroczek, Daniel 
Owczarek. Zwycięzcom gratulujemy 
i zapraszamy wszystkich zaintereso-
wanych do wzięcia udziału w III edy-
cji turnieju. Wielki fi nał odbędzie się 
pierwszego dnia wiosny – 21 marca 
2009 r.

Świetlicowi mistrzowie

9-osobowa grupa harcerzy ze 
109. Kręgu Akademickiego 
„Impeesa” oraz 109. Prób-

nej Drużyny Wędrowniczej z huf-
ca gminy Łagiewniki wyruszyła 
do Białowieskiego Parku Naro-
dowego, by pomóc w renowacji 
siatki znaczników ułatwiających 
poruszanie się i lokalizowanie w 
terenie. Na miejscu badania na-
ukowe prowadzi Zakład Ekologii 
Ptaków Uniwersytetu Wrocław-
skiego. 

Prace w samym sercu puszczy 
trwały dwa dni. Zaopatrzeni w 
sprzęt i kalosze oraz w odpowied-
nie przepustki, wędrowaliśmy w 
obrębie rezerwatu ścisłego, od-
wiedzając miejsca, w które zwykli 
śmiertelnicy nie mogą zapuścić się 
nawet z przewodnikiem. Co krok 
znajdowaliśmy ślady pozostawio-
ne przez mieszkańców puszczy: 
ziemię zrytą przez dziki, tropy żu-
brów i saren. Pogoda okazała się 
nad wyraz łaskawa, nie spadła ani 
jedna kropla deszczu; z chłodem ra-
dziliśmy sobie przy pomocy litrów 
gorącej herbaty.

Zwiedziliśmy skansen Architek-
tury Drewnianej Ludności Ruskiej 
Podlasia w Białowieży, przemie-
rzyliśmy park zaprojektowany w 
stylu angielskim, założony wokół 
nieistniejącego już pałacu cara 
Aleksandra III z końca XVIII wie-
ku. W parku występuje ok. 90 ga-
tunków drzew i krzewów, na jego 
skraju znajdują się dwa stawy, a 
między nimi obelisk z 1752 roku 

upamiętniający polowanie Augusta 
III Sasa. Na terenie parku zachował 
się szereg budynków z czerwonej i 
żółtej cegły pochodzących z XIX 
wieku, w tym Dom Marszałkowski 
- obecnie Dyrekcja Białowieskiego 
Parku Narodowego oraz brama bę-
dąca jedyną pozostałością dawnego 
carskiego pałacu. Nad stawami na 
wzgórzu znajduje się dawny dwo-
rek myśliwski - obecnie Ośrodek 
Edukacji Przyrodniczej Białowie-
skiego Parku Narodowego.

Kolejnym niezwykłym miej-

scem, które udało się nam zobaczyć 
było skupisko dębów królewskich, 
w którym znajdują się drzewa w 
wieku 350-450 lat. Byliśmy pod 
wrażeniem nie tylko gigantycznych 
drzew, ale i sposobu ich prezenta-
cji. Ścieżka przyrodnicza prowadzi 
wokół dębów, z których każdy nosi 
imię polskiego bądź litewskiego 
władcy, a ciekawostki dotyczą-
ce ich życia można przeczytać na 
tabliczkach rozmieszczonych przy 
trasie.

Joanna Skupińska

Wyprawa do Puszczy Białowieskiej

Łagiewnickim harcerzom przyroda nie jest obojętna.  

Urząd Gminy Łagiewniki apelu-
je, by terminowo rejestrować 

zwierzęta wedle systemu identy-
fi kacji i rejestracji zwierząt oraz 
by zachęcać do tego innych. Reje-
stracja pozwala uniknąć trudności 
związanych ze zbytem zwierząt 
oraz zbędnych kontroli i wyjaś-
nień.

System identyfi kacji i rejestracji 
zwierząt:

- jest wykorzystywany w szcze-
gólności do ustalenia miejsc pobytu 
i przemieszczania się zwierząt, 

- umożliwia identyfi kację mięsa 
(etykietowanie), zapewnia bezpie-
czeństwo produkcji żywności,

- umożliwia sprzedaż zwierząt 

oraz produktów pochodzenia zwie-
rzęcego na rynku Unii Europej-
skiej,

- ułatwia ewidencję handlową w 
gospodarstwach,

- ułatwia łatwy i korzystny obrót 
zwierzętami i żywnością oraz ma 
pozytywny wpływ na handel pol-
skimi produktami.

Identyfi kacja i rejestracja zwierząt

W styczniu i lutym planowane 
są zebrania sprawozdawcze 

w jednostkach Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu naszej gminy: 
24 stycznia w OSP Ligota Wielka, 
31 stycznia w OSP Jaźwina, 7 lu-
tego w OSP Oleszna, 14 lutego w 
OSP Sienice oraz 21 lutego w OSP 
Łagiewniki. 

Zebrania będą okazją do podsu-

mowania działalności jednostek 
w 2008 roku oraz przedstawienia 
potrzeb w zakresie wyposażenia 
w sprzęt i umundurowanie. Na ze-
brania zostaną zaproszeni sołtysi, 
przedstawiciele Państwowej Straży 
Pożarnej w Dzierżoniowie, miej-
scowi radni oraz wójt i sekretarz 
gminy.

T.Szot

Podsumowanie strażackiego roku

Z okazji świąt przedszkolaki 
przygotowały piękny występ 

pełen kolęd i pastorałek. Zaproszeni 
na przedstawienie goście siedzieli 
przy świątecznie udekorowanych i 
zastawionych stołach. Nie zabrakło 
specjalnych gości, wśród nich ks. 
Bogdana Czempika, wójta Janusza 
Szpota oraz emerytowanych pra-
cowników. 

Nowy Rok też przywitał dzieci 

przygodami - już 8 stycznia przed-
szkolaki miały bal karnawałowy. 
W kolejnym tygodniu czeka dzie-
ci kolejna uroczystość - spotkanie 
z „seniorami”, czyli Dzień Babci i 
Dziadka. Dzieci już przygotowują 
się do przedstawienia i szykują upo-
minki.

Rada Rodziców Przedszkola Pub-
licznego „Na Akacjowym Wzgórzu” 
zaprasza wszystkich chętnych na za-

bawę karnawałową, która odbędzie 
się 17 stycznia 2009 r. w GOK-u, o 
godz. 20.00. Koszt biletu wynosi 80 
zł od pary. W cenie biletu jest bigos, 
krokiety z barszczem, ciepłe i zimne 
napoje, ciasto, obsługa i orkiestra - 
zespół „Rewanż”. W czasie zabawy 
gości czekają atrakcje - walczyk ko-
tylionowy i czekoladowy, licytacja 
ciekawych przedmiotów oraz losy 
(wszystkie pełne). Zapraszamy!!!

Z życia przedszkolaków
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Janusz Szpot
Wójt Gminy Łagiewniki
W Nowy Roku 2009 życzę gminie przede wszystkim realizacji przedsięwzięć 

inwestycyjnych i większego zainteresowania inwestorów gminą, rozwijania 
pozytywnych relacji między mieszkańcami gminy, większego zaangażowania 
mieszkańców gminy w rozwój miejscowości, w których mieszkają, a co za tym 
idzie – satysfakcji z podejmowanych działań. Sobie życzę zdrowia, trafnych 
decyzji dotyczących rozwoju gminy i zadowolenia mieszkańców z funkcjono-
wania Urzędu Gminy.

Krystyna Marczak
przewodnicząca Rady Gminy Łagiewniki
Mojej drogiej sercu miejscowości Łagiewniki, w której się urodziłam, oraz 

gminie życzę w 2009 r. skuteczności w pozyskiwaniu funduszy unijnych na 
rozwój i modernizację naszej małej ojczyzny, dobrych dróg, pięknej sali gim-
nastycznej, kanalizacji całej gminy, miejsc pracy dla mieszkańców i aby wza-
jemna życzliwość nie była pustym frazesem. A sobie? Sobie życzę zaufania 
społecznego, zdrowia, sił do pracy i abym dobrze rozwiązywała problemy wspólnoty samorządowej. A 
wszystkim nam wielu powodów do radości, poczucia humoru i myślenia o sobie i innych: „Ja jestem OK. 
i inni są OK.”.

Ks. Stanisław Kucharski
proboszcz parafi i pw. Wniebowstąpienia Pańskiego w Jaźwinie
Nie wiemy, co nas spotka w kolejnym roku naszego życia. Życzmy sobie, 

by przyniósł on nam tylko to, co dobre i piękne. Życzmy sobie nawzajem zdro-
wia, szczęścia. Ale nadchodzący rok nie oszczędzi nam też zapewne kłopotów 
i bolesnych doświadczeń. Musimy się z tym liczyć. Tylko jednego możemy być 
pewni – w tym nowym roku Bóg jest z nami i nie przestaje nas kochać. Nie ucieknie, gdy przyjdą trudności, 
ale pomoże nam je znieść i pokonać. Nasz los i nasze życie nie będą Mu obojętne.

Irena O’Neill (z domu Misztal)
była mieszkanka Łagiewnik, mieszka z Sydney
Łagiewniki zawsze były, są i będą bliskie mojemu sercu, tam się urodziłam, 

spędziłam dzieciństwo i młodość... Mile je wspominam. Nie mieszkam tam 
już od dawna, ale dzięki Kurierowi Łagiewnickiemu mam o gminie informa-
cje i cieszę się z każdego osiągnięcia, każdej nowej inicjatywy. W czasie mojej 
emigracji w Łagiewnikach byłam zaledwie dwa razy i muszę powiedzieć, że 
miejscowość zmienia się na korzyść. I to bardzo cieszy. Może z wyjątkiem „zniknięcia” ikony Łagiewnik 
– cukrowni... Z okazji Nowego Roku całej gminie i jej mieszkańcom życzę przede wszystkim dużo, dużo 
zdrowia, spokoju, dobrobytu i miłości i na każdy dzień.

Monika Bugiel
uczennica Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach 
W 2009 roku życzę mojej gminie owocnej działalności, zwłaszcza w jej 

rozwoju. Mam na myśli tworzenie nowych miejsc rekreacji, uatrakcyjnianie 
już istniejących. Przede wszystkim jednak życzę mojej gminie powodzenia w 
inwestowaniu w nasze szkoły, ponieważ działania w tym kierunku będą bardzo 
pomocne dla uczniów. Sobie natomiast życzę, abym dobrze czuła się tu, gdzie 
mieszkam i gdzie się uczę, bym naszą gminę mogła zawsze uważać za moją piękną, małą ojczyznę. Wiele 
pomyślności na Nowy Rok!

Mariusz Reszka
przedsiębiorca, właściciel fi rmy „Awers” w Łagiewnikach
W Nowym Roku życzę sobie zdrowia, bo wiemy z autopsji, co znaczy nagle 

je stracić. Jednocześnie życzyłbym sobie hartu i pogody ducha w realizacji za-
dań i celów, które mnie spotkają. Chciałbym również, żeby ludzie z mojego oto-
czenia, zarówno w sferze rodzinnej, towarzyskiej, jak i zawodowej, byli zawsze 
zadowoleni z kontaktu z moją osobą. Gminie, w sensie zarządu i pracowników 
urzędu oraz społeczności gminnej, życzę dokładnie tego samego, co sobie. Gminie, jako jednostce admi-
nistracyjnej, życzę obfi tego budżetu na realizację planów, bogatych i uczciwych inwestorów, przychylności 
władz zwierzchnich oraz życzliwości wszystkich mieszkańców gminy. 

lek. med. Wioletta Kotula 
pediatra w ośrodku zdrowia w Łagiewnikach
Mieszkańcom gminy Łagiewniki życzę przede wszystkim spokojnego i 

szczęśliwego Nowego Roku – zdrowia i pogody ducha na co dzień, mniej trosk i 
problemów każdego dnia, radości i miłości w rodzinie, spełnienia w życiu oso-
bistym i zawodowym. Czego życzyłabym sobie? Przede wszystkim zdrowia. 

Teresa Bańkowska-Jendras 
animatorka kultury, poetka
Urzędowi Gminy i mieszkańcom życzę wzajemnego zrozumienia i współ-

działania, środowisku czystszego powietrza (nie palcie, proszę, w piecach 
plastiku, opon i innych tego rodzaju materiałów – spaliny są rakotwórcze!), 
dbałości o parasol ochronny przed dziurą ozonową, o „zielone płuca” – nasz 
drzewostan, segregowania śmieci, bo w nich toniemy, naszym mniejszym bra-
ciom (zwierzętom), by zaznały opieki człowieka, jego wrażliwości i mądrości. 
A zatem: naszym płucom – zdrowego powietrza, oczom – czystego otoczenia, uszom – polskiej pięknej 
mowy. Sobie życzę spotkania z kochaną starą wiarą świetlicową i następnego sylwestra w Szwajcarii, bo 
tam mądrzy ludzie zakazali używania petard. 

Beata Lisicka
przedsiębiorca, właścicielka Salonu Urody w Łagiewnikach
W Nowym Roku życzę Naszej Gminie uruchomienia oczekiwanych środków 

unijnych, dzięki którym będzie można zrealizować wszystkie najważniejsze 
zadania inwestycyjne, które zostały zaplanowane. Chciałabym, by był to 
rok szczęśliwy, by spełniły się zamierzenia i dążenia zawodowe i społeczne 
wszystkich mieszkańców gminy. Sobie natomiast życzę kreatywnych pomy-
słów na nowe fryzury, dużo zadowolonych klientów i spełnienia cichych planów 
zawodowych związanych z rozwinięciem fi rmy. Pozdrawiam wszystkich klientów „Salonu Urody Beata” i 
życzę na Nowy Rok samych radosnych i szczęśliwych chwil. 

Czego życzymy sobie i naszej gminie w Nowym Roku?Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki

Tegoroczne obchody „Dnia 
Kresowiaka” odbędą się 
22.02.2008 r. o godz. 13.00. 

Zapraszamy wszystkich kresowiaków 
– mieszkańców gminy Łagiewniki. 
Program obchodów: msza św. (13.00), 

składanie kwiatów pod Pomnikiem 
Kresowiaków (14.20), uroczystość w 
GOKiB - program artystyczny wy-
konany przez uczniów Gimnazjum 
im. Piastów Śląskich, spotkanie przy 
herbacie.

Wszyscy chętni do wsparcia naszej 
inicjatywy proszeni są o dokonywanie 
wpłat na konto: Bank Spółdzielczy w 
Kobierzycach oddział w Łagiewni-
kach, nr konta: 849575101400302407
20000010 z dopiskiem „Kresowiak”.

Zapraszamy na Dzień Kresowiaka

Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Łagiewnikach za 

pośrednictwem Stowarzyszenia 
„Urim” w grudniu 2008 r. przekazał 

rodzinom i osobom najuboższym 
około 4,5 tony żywności z Wrocław-
skiego Banku Żywności. Żywność 
otrzymały wszystkie osoby, które 

zgłosiły się do Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Podziękowania składa-
my Sławomirowi Szpotowi za nie-
odpłatne dowiezienie żywności.

Grudniowa zbiórka żywności

Wśród uchwał podjętych przez 
radnych podczas ostatniej se-

sji Rady Gminy Łagiewniki są m.in. 
uchwały w sprawie ustalenia opłat 
obowiązujących na terenie cmenta-
rza komunalnego w Łagiewnikach 
w 2009 roku, opłaty targowej, po-
datku od środków transportowych, 
podatku od nieruchomości. Poniżej 
podajemy szczegóły.

W SPRAWIE OKREŚLENIA 
STAWEK OPŁATY TARGOWEJ 
USTALONO STAWKI:
- przy sprzedaży produktów rolnych 
- 4 zł za zajęte stanowisko,
- pozostałych towarów (produktów) 
- 18 zł od stanowiska,
- za wjazd samochodem na plac tar-
gowy i zajęcie stanowiska - 12 zł.
Zarządzono pobór opłaty targowej 
w drodze inkasa. Na inkasenta wy-
znaczono pracowników Zakładu 
Usług Komunalnych w Łagiewni-
kach: Annę Witek i Anetę Chodo-
rowską. Ustalono wynagrodzenie 
dla inkasenta w wysokości 0,5 % 
sumy zebranych opłat.

W SPRAWIE WYSOKOŚCI STA-
WEK PODATKU OD ŚRODKÓW 
TRANSPORTOWYCH I ZWOL-
NIEŃ, W TYM PODATKU W 
2009 R., USTALONO STAWKI:
1. od samochodów ciężarowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej 
pojazdu:
a/ powyżej 3,5 tony do 5,5 tony 
włącznie 666,00
b/ powyżej 5,5 tony do 9 ton włącz-
nie 1.106,00
c/ powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 
1.322,00
2. od samochodów ciężarowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej 
równej i wyższej niż 12 ton, w za-
leżności od rodzaju pojazdu – od 60 
zł do 2634 zł; 
3. od ciągników siodłowych i ba-
lastowych przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów:
a/ od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton 
666,00 zł.
b/ od 5,5 tony i poniżej 9 ton 
1.106,00 zł
c/ od 9 ton i poniżej 12 ton  
1.550,00 zł.
4. od ciągników siodłowych i ba-
lastowych przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów rów-
nej lub wyższej niż 12 ton, w zależ-
ności od rodzaju pojazdu – od 60 zł 
do 2408 zł; 
5. od przyczep i naczep, które z 
pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 
ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działal-
nością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:
- od 7 ton i poniżej 12 ton  
1.321,00 zł;
6. od przyczep lub naczep, które 
łącznie z pojazdem silnikowym po-
siadają dopuszczalną masę całko-
wita równą lub wyższą niż 12 ton, z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, w 
zależności od rodzaju pojazdu – od 
60 zł do 1424 zł; 
7. od autobusów w zależności od 
liczby miejsc do siedzenia:  
a/ mniej niż 30 miejsc 1.600,00
b/ równej lub wyższej niż 30 miejsc 
1.970,00. 

W SPRAWIE OKREŚLENIA STA-
WEK PODATKU OD NIERU-
CHOMOŚCI W 2009 R. USTALO-
NO:
1. Od budynków lub ich części :
a) mieszkalnych - 0,62 od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej  oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej - 19,81 
od 1 m2 powierzchni użytkowej,
c) zajętych na prowadzenie działal-
ności gospodarczej w zakresie ob-
rotu kwalifi kowanym materiałem 
siewnym - 9,24 od 1 m2 powierzch-
ni użytkowej,
d) zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych  
- 4,01 od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej,
e) pozostałych w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicz-
nego – 6,64 od 1 m2 powierzchni 
użytkowej.
2. Od budowli - 2% ich wartości 
określonej na podstawie art. 4 ust. 1 
pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych.
3. Od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej , bez 
względu na sposób zakwalifi kowa-
nia w ewidencji gruntów i budyn-
ków - 0,74 od 1m2 powierzchni,
b) pod jeziorami, zajętych na zbior-
niki wodne retencyjne lub elektro-
wni wodnych - 3,90 od 1m2  po-
wierzchni, 
c) pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicz-
nego – 0,32 od 1m2 powierzchni.    
Zwalnia się od podatku od nieru-
chomości:
1. Budynki i budowle służące dzia-
łalności prowadzonej w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej oraz 
wykorzystywane do świadczenia 
usług komunalnych związanych 
z zadaniami gminy pod warunkiem, 
że w tych obiektach nie jest pro-
wadzona działalność gospodarcza 
i nie są one przedmiotem najmu i 
dzierżawy.
2. Budynki i budowle, w których 
prowadzona jest działalność spor-
towa, kulturalna oraz oświatowo-
wychowawcza, z wyjątkiem wy-
korzystywanych do prowadzenia 
działalności gospodarczej. 
3. Budynki lub ich części zajęte pod 
cmentarz.
4. Grunty pod budynkami wymie-
nionymi w ust. 1 i 2, 3
5. Obiekty wybudowane przed 1939 
r., wykorzystywane do przechowy-
wania płodów rolnych i opału, pod 
warunkiem, że w  tych obiektach 
nie jest prowadzona działalność  
gospodarcza.
6. Budynki gospodarcze o po-
wierzchni użytkowej do 30 m2 
związane z hodowlą inwentarza ży-
wego dla potrzeb własnych.

W SPRAWIE USTALENIA OPŁAT 
OBOWIĄZUJĄCYCH NA TERE-
NIE CMENTARZA KOMUNAL-
NEGO W ŁAGIEWNIKACH W 
2009 ROKU USTALONO:
1. Za udostępnienie miejsca pod 
wykonanie pochówku: od 100 zł do 
590 zł. 
2. Za usługi związane z pochów-
kiem: od 40 zł do 500 zł. 
3. Za korzystanie z urządzeń cmen-
tarnych: od 70 zł do 180 zł.  
4. Ustalenie opłat za przedłużenie 
ważności grobu, począwszy od 
2010 roku od 200 zł do 400 zł.
Do podanych opłat należy doliczyć 
podatek VAT.

Opłaty w uchwałach



Stacja paliw Stacja paliw Eko-BisEko-Bis  
Wojciech SzkarłatWojciech Szkarłat

Łagiewniki, ul. Kłodzka 10Łagiewniki, ul. Kłodzka 10
Tel. 0 74 89 39 522Tel. 0 74 89 39 522

•• sprzedaż paliwsprzedaż paliw
• akcesoria samochodowe• akcesoria samochodowe
Czynne od 6Czynne od 60000 do 22 do 220000  
niedziela od 9niedziela od 90000 do 20 do 200000

Oferujemy usługi:Oferujemy usługi:
•• geometria – komputerowe ustawianie zbieżnościgeometria – komputerowe ustawianie zbieżności
• wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe • wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe 
i maszyny rolniczei maszyny rolnicze
• automyjnia• automyjnia
• ekspresowa wymiana olejów• ekspresowa wymiana olejów
Czynne od 9Czynne od 90000 do 18 do 180000, sobota od 9, sobota od 90000 do 16 do 160000

Zapraszamy:)Zapraszamy:)  

4  Kurier łagiewnicki

Nasza gmina wczoraj i dziś...
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Na starej widokówce widoczne są 
domy nr 20, 18 i 14 przy ulicy Jed-
ności Narodowej w Łagiewnikach. 
Budynkowi nr 14 poświęciliśmy 
uwagę w listopadowym wydaniu 
(ubiegłego roku) Kuriera Łagiewni-
ckiego. W dzisiejszym porównaniu 
zwrócę uwagę na budynek mieszkal-
ny przy ul. Jedności Narodowej 18, 
który wybudowany został w końcu 
XIX wieku. 

To dom murowany, piętrowy, z 
poddaszem. Pozorny ryzalit zwień-
czony jest sterczynami. Na parterze 
znajduje się ganek z balkonem na 
wysokości piętra. Parter jest bonio-
wany, ma ozdobne nadproża okienne 
w ryzalicie okna z pełnym łukiem, 
gzymsy międzykondygnacyjne, 
dach dwuspadowy z lukarnami, kry-
ty dachówką.

Przed wojną na parterze budyn-

ku mieszkał i miał swój gabinet 
lekarz rodzinny. Piętro zajmował 
pracownik kierownictwa miejsco-
wej cukrowni. Podczas pierwszego 
bombardowania Łagiewnik przez 
samoloty rosyjskie (pierwszego z 
trzech), w styczniu 1944 roku, kie-
dy to zniszczone zostały dwa hotele 
w centrum Łagiewnik i uszkodzo-
ny został dom za masarnią przy ul. 
Jedności Narodowej 9, w opisywa-

nym budynku eksplodująca bomba  
zniszczyła całe wnętrze. Spłonął tak-
że cały dach, pozostały tylko ściany 
zewnętrzne. 

Po wojnie zniszczony budynek 
przejęła Cukrownia Łagiewniki, 
dzięki czemu mógł zostać odbudo-
wany. W budynku mieszkali pra-
cownicy cukrowni wraz z rodzinami. 
Obecnie budynek należy do wspól-
noty mieszkaniowej. Z kolei budy-

nek przy ul. Jedności Narodowej 
9, który ucierpiał najmniej, został 
wyremontowany i przebudowany. 
Wspomniane budynki hoteli zostały 
w latach 50. wyburzone. W miejscu 
hotelu „Pod Koroną” znajduje się 
obecnie księgarnia oraz część drogi; 
na miejscu drugiego – plac zabaw 
dla dzieci.

T. Szot
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styczeń  I  2009

Ujawniamy miejscowe talenty

Łagiewniki - zima na tamie, 2006 

Zdjęcie wykonał Edward Szot z Łagiewnik, pasjonat fotografi i.

13 grudnia już po raz trzeci w 
Gminnym Ośrodku Kultury 

i Bibliotek w Łagiewnikach odbył 
się „Jarmark Bożonarodzeniowy”. 
Autobusem wynajętym specjalnie 
w tym celu na jarmark przyjechały 
dzieci z prawie wszystkich świetlic 
naszej gminy.

Na początek wszyscy zajęli się 
wykonywaniem ozdób świątecznych. 

Skupiliśmy się głównie  na ozdo-
bach na naszą choinkę – były anioł-
ki, gwiazdeczki, bombki, łańcuchy 
choinkowe. Następnie wszyscy ra-
zem ubieraliśmy choinkę. Kolejnym 
punktem przedświątecznej zabawy 
były konkursy. W turnieju „Jeden 
z dziesięciu” zwycięstwo zdobyły 
„Aniołki” z Jaźwiny w składzie Klau-
dia Wojciechowska, Wojtek Kołt i 
Ola Czyż. W konkursie „Każdy śpie-

wać może – Kolędy” pierwsze miej-
sce zdobyła Agata Redko z Sienic, a 
w konkursie na „najbardziej orygi-
nalny łańcuch choinkowy” zwycięży-
ła reprezentacja świetlicy z Jaźwiny. 
Na wszystkich gości czekał słodki 
poczęstunek. Uwieńczeniem nasze-
go spotkania przedświątecznego był 
występ aktorów Teatru Pozytywka z 
Krakowa z przedstawieniem pt. „W 
Krainie Świętego Mikołaja” .

Kolorowe jarmarki i świąteczne podarki

Starostwo Powiatowe i Komenda 
Powiatowa Policji zorganizowa-

ła 19 grudnia 2008 r. wieczerzę wigi-
lijną w ramach programu „Razem 
– Bezpieczniej”. Przy organizacji  
imprezy współpracowali pracow-
nicy Gminnego Ośrodka pomocy 
Społecznej w Łagiewnikach. 

Podczas  wieczoru wigilijnego 
spotkały się dzieci z gminy Łagiew-
niki oraz z Dzierżoniowa, Pieszyc i 

Bielawy. Przy pięknie nakrytym stole 
dzieci podzieliły się opłatkiem z ró-
wieśnikami oraz dorosłymi gośćmi 
– proboszczem parafi i Łagiewniki, 
starostą powiatu dzierżoniowskiego, 
wójtem gminy Łagiewniki, pracow-
nikami starostwa powiatowego, ko-
mendy powiatowej policji w Dzier-
żoniowie oraz pracownikami GOPS. 
Dzieci uczestniczyły we wspólnej 
wieczerzy, którą poprzedziły występy 
zespołu dziecięcego z Bielawy. Drob-

ne upominki i słodycze dzieciom roz-
dawał Komisarz Lew. 

Serdeczne podziękowania kieru-
jemy do sponsorów imprezy: Pana 
Stanisława Miazgi z Dzierżoniowa 
oraz Pani Krystyny Mechedin, Pana 
Jarosława Tyńca, Pana Franciszka 
Januszkiewicza z Łagiewnik, a także 
fabryki czekolady Cudburry Wedel. 
Pracownice GOPS upiekły ciasta.

Pracownicy GOPS

Razem znaczy bezpieczniej

Z okazji 60-lecia istnienia Bi-
blioteki Gminnej w Łagiew-
nikach, 19 grudnia 2008 r. 

odbyła się ofi cjalna uroczystość ju-
bileuszowa. Ta grudniowa data zo-
stała uznana za początek istnienia 
biblioteki, ponieważ widnieje ona na 
jednym z pierwszych dokumentów, 
które zostały odnalezione w ostat-
nim czasie.

W obchodach wzięli udział przed-
stawiciele władz lokalnych, przed-
stawiciele instytucji oświatowych i 
kultury, radni Rady Gminy, byli pra-
cownicy łagiewnickiej biblioteki. Po 
przywitaniu zaproszonych gości zosta-
ła zaprezentowana historia łagiewni-
ckiej biblioteki. Następnie głos zabrali 
zaproszeni goście, składając życzenia 
i listy gratulacyjne. Wójt wyróżnił 

pracę i zaangażowanie pracowników 
biblioteki oraz dyrektorów, którzy pra-
cowali w tych latach, wśród nich były: 
Maria Zapotoczna, Romualda Gacek, 
Krystyna Sokołow, Alina Kuźniecow-
ska, Edyta Chmielnicka-Kozak.

Uroczystość uatrakcyjnił występ 

chóru CANZONA. Niespodziankę 
przygotowała pani Janina Niezgoda 
– jej wiersz napisany specjalnie na tę 
okazję przeczytała Alina Zamęcka.

Rys historyczny biblioteki 
w lutowym numerze Kuriera 

Jubileusz gminnej biblioteki
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